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Beton źródłem czystej energii

Trwają prace nad betonem, który nie tylko ograniczyłby emisję dwutlenku węgla, ale
pozwoliłby przekształcać energię cieplną z otoczenia w energię elektryczną.
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Beton to najczęściej używany materiał budowlany na świecie spośród wytwarzanych przez człowieka,
a zarazem jeden z najistotniejszych czynników powiększających emisję gazów cieplarnianych. Jego
produkcja odpowiada za co najmniej 8 proc. związanej z energią globalnej emisji dwutlenku węgla.

Maria Konsta-Gdoutos, profesor inżynierii lądowej na University of Texas w Arlington i zastępca
dyrektora Center for Advanced Construction Materials (CACM), przewodzi międzynarodowym
wysiłkom na rzecz dekarbonizacji produkcji betonu i promowania jego wykorzystania jako źródła
energii odnawialnej.

„Będziemy pionierem TE-CO2NCRETE, termoelektrycznego betonu neutralnego pod względem
emisji dwutlenku węgla, który będzie wykazywał wysoki potencjał pochłaniania i magazynowania
dwutlenku węgla” – powiedziała Konsta-Gdoutos.

„Inżynieria nanostruktury betonu pozwoli również materiałowi wychwytywać energię cieplną
z otoczenia i przekształcać ją w użyteczną energię elektryczną, co prowadzi do opracowania
nowatorskiej technologii odnawialnej energii elektrycznej i bardziej wydajnego źródła zasilania” -
dodała.

Projekt finansowany jest z grantu National Science Foundation w wysokości 1,5 miliona dolarów.
Oprócz University of Texas bierze w nim udział także amerykańskie University of
Wisconsin-Milwaukee’s Concrete Sustainability and Resilience Center, znane z eksperymentalnych
badań nad projektowaniem i wdrażaniem zrównoważonego wielofunkcyjnego betonu
z wykorzystaniem odpadów ubocznych węgla i nanomateriałów na bazie grafenu, Portland Cement
Association, organizacja producentów cementu oraz American Concrete Institute.
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Nowy wskaźnik zwiększający ryzyko arytmii
komorowej
Kardiolodzy z Opola go zdefiniowali.
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Nowa metoda odzyskiwania pierwiastków
ziem rzadkich
Naukowcy z Uniwersytetu Marii Curie-Skłodowskiej w Lublinie opracowali ją.
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Publikowanie filmików płaczących dzieci to
forma cyberprzemocy
Przestrzegają badaczki tego zjawiska.
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W poszukiwaniu furtek w prawie zamówień
publicznych
Środowisko akademickie od lat apeluje o zmiany.
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Na terenie Polski żyje ok. 45 tysięcy par
bocianów
Podsumował koordynator spisu.
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Nadciśnienie wcześnie uszkadza nerki
Powoduje zmiany w nerkach już na wczesnym etapie choroby.
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Ruszył nabór do 8. edycji programu
stypendialnego
Przeznaczony dla Polonii na studia w Polsce.
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Wykorzystanie 500 mln zł przez NCN wymaga
zmian
Narodowe Centrum Nauki nie może wykorzystać 500 mln zł w obligacjach.
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